

# PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

CONTRATANTE	PREFEITURA MUNICIPAL DE XAXIM			ESTADO: SC
OBRA	REVITALIZAÇÃO TERMINAL RODOVIARIO JOSÉ SORGATTO			DATA: 20.06.2016
ENDEREÇO	Av. Luiz Lunardi, esquina com Coronel Ernesto Bertaso			MUNICÍPIO: Xaxim

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	Unid.	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
<b>1</b>	<b>SERVIÇOS INICIAIS</b>				
1.1	Remoção de calçadas e meio-fio com carga e transporte	m³	49,84	R\$ 13,84	R\$ 689,79
1.2	Placa da obra em aço galvanizado (2,00 x 1,50)	m²	3,00	R\$ 344,95	R\$ 1.034,85
1.3	Remoção de arvore	un	1,00	R\$ 140,00	R\$ 140,00
1.4	Remoção, carga e transporte de solo	m³	310,70	R\$ 13,84	R\$ 4.300,09
					<b>R\$ 6.164,73</b>
<b>2</b>	<b>PAVIMENTAÇÃO E MURO</b>				
2.1	Meio-fio de concreto moldado no local	m	136,00	R\$ 74,63	R\$ 10.149,68
2.2	Execução de passeio em piso intertravado e=6cm	m²	692,64	R\$ 71,25	R\$ 49.350,60
2.3	Cerca metálica altura 1m	m	286,30	R\$ 120,00	R\$ 34.356,00
2.4	Muro em pedra	m³	191,24	R\$ 435,50	R\$ 83.285,02
2.6	Faixa elevada - em concreto	m³	1,51	R\$ 1.750,00	R\$ 2.642,50
					<b>R\$ 179.783,80</b>
<b>4</b>	<b>PINTURA</b>				
4.1	Pintura externa sobre tijolo a vista, platibanda e estruturas	VB		R\$ 19.487,00	R\$ 19.487,00
4.2	Pintura de faixa de pedestres	m²	6,30	R\$ 17,00	R\$ 107,10
					<b>R\$ 19.594,10</b>
<b>5</b>	<b>LETREIRO TERMINAL</b>				
5.1	Letreiro em ACM (incluso instalação)	VB		R\$ 13.121,00	R\$ 13.121,00
5.2	Remoção e transporte de letreiro	VB		R\$ 1.795,59	R\$ 1.795,59
					<b>R\$ 14.916,59</b>
<b>TOTAL GERAL</b>					<b>R\$ 220.459,22</b>